СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ
26.02.2024г.                                                		                                                № 2

Об оплате труда главы муниципального
образования "Сельское поселение
Каралатский сельсовет Камызякского
Муниципального района Астраханской области"

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона Российской Федерации о
[bookmark: _GoBack]06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Астраханской области "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления", Постановлением Правительства Астраханской области от 28.12.2023 N 819-Пр "О  нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Астраханской области, Решением Совета муниципального образования «Камызякский муниципальный район № 456 от 13.02.2024г., Решением Совета муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» № 1 от 26.02.2024г., Уставом муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
Совет муниципального образования "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области"

РЕШИЛ:
1. Установить Рябовой Ирине Владимировне, являющейся главой
муниципального образования "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», возглавляющей администрацию муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» оплату труда в виде денежного содержания, которое состоит:
1.1. Ежемесячного денежного вознаграждение Главе муниципального
образования устанавливается в размере 40% от денежного вознаграждения Главы муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области»;
	1.2. Ежемесячного денежного поощрения в размере 20% от установленного ежемесячного денежного вознаграждения.
1.3. Ежемесячного денежного поощрения в размере 8,33% от установленного
ежемесячного денежного вознаграждения.
Размер и условия оплаты труда главы муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет» Камызякского муниципального района Астраханской области Рябовой И.В., не указанные в настоящем Решении, производятся в соответствии с положением об оплате труда главы муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».
2. Разместить настоящее Решение на информационных стендах в зданиях
администрации муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» и сельской библиотеки, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».
3.  Настоящее Решение распространяется на правоотношения возникшее с 01.01.2024 года.

Председатель Совета МО
«Сельское поселение Каралатский сельсовет
Камызякского муниципального района
Астраханской области»»							   И.В.Рябова

Глава МО
«Сельское поселение Каралатский сельсовет
Камызякского муниципального района
Астраханской области»»							   И.В.Рябова